
Prácheňsko na Práchni

V pátek 17. května 2019 proběhla společná akce „Prácheňsko na Práchni“ uskupení Prácheňsko, 
které na Horažďovicku sdružuje 35 měst a obcí.

Jednalo se o 10. ročník setkávání na památném vrchu Prácheň nad řekou Otavou. Hrad Prácheň byl 
prvním sídlem hejtmana pro historický Prácheňský kraj, který svou územní rozsáhlostí dnes 
zasahuje do Plzeňského, Jihočeského a částí i Středočeského kraje. Pro místní lidi je vrch, hrad, 
spolu s řekou symbolem regionu a vztahem k předkům. 

Starosta Velkých Hydčic Jaroslav Portášik a starosta Horažďovic Michael Forman přivítali skoro 
400 lidí, kteří se pěšky na setkání dostavili. 

Hojně bylo i dětí, pro které skupina Otaváci připravila pestré hravé soutěže.

K pohodě hrála pošumavské písničky kapela Otavanka.

Pořadatelé z Velkých Hydčic připravili chutné občerstvení, jak od masa, tak opět vynikající domácí 
koláče.

Hezké květnové počasí, mile naladění lidé a krásné místo.

Prácheň a zájem lidí



Otavaci připravili pro děti hravé a soutěživé odpoledne 

Tvořivé prvky pro malé děti 



Kapela Otavanka 


